UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-CTTTHSSV
V/v phối hợp triển khai chương trình

“Giảng dạy kỹ năng an toàn, phòng

chống tai nạn thương tích trẻ em”

năm học 2025-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội các phường, xã trên địa bàn Thành phố;

- Các đơn vị, cơ sở giáo dục trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 42/2025 - CVVATVN

ngày 21/8/2025 của Công ty Cổ phần Viện Khoa học giáo dục an toàn Việt Nam

về việc phối hợp triển khai chương trình “Giảng dạy kỹ năng an toàn, phòng chống

tai nạn thương tích trẻ em” năm học 2025 - 2026 cho cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh, sinh viên và phụ huynh tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố.

 Căn cứ Thỏa thuận hợp tác giữa Bộ Giáo dục và Đào tạo và Công ty Cổ

phần Viện khoa học giáo dục an toàn Việt Nam ngày 31/12/2023 về việc triển

khai chương trình “Phòng chống tại nạn thương tích trẻ em”; Sau khi xem xét hồ

sơ năng lực, nội dung và kế hoạch đào tạo của Công ty Cổ phần Viện Khoa học

giáo dục an toàn Việt Nam, Sở Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương để Công ty Cổ phần Viện Khoa học giáo dục an toàn

Việt Nam phối hợp triển khai chương trình “Giảng dạy kỹ năng an toàn, phòng

chống tai nạn thương tích trẻ em” năm học 2025 - 2026 cho cán bộ, giáo viên,

nhân viên, học sinh, sinh viên và phụ huynh tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn

Thành phố, cụ thể:

1.1. Nội dung:

Giảng dạy kĩ năng an toàn trường học, phòng chống tai nạn thương tích: Kĩ

năng phòng tránh, xử lý tình huống ngạt nước, đuối nước; phòng chống chất ma

tuý và chất gậy nghiện; phòng chống và xử lý khi xảy ra hoả hoạn; phòng chống

bắt cóc, xâm hại tình dục; phòng tránh và xử lý khi bị hóc, sặc dị vật đường thở;

an toàn sử dụng không gian mạng, phòng chống lừa đảo trên mạng;…

1.2. Hình thức: Đào tạo, giảng dạy trực tiếp cho cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh, sinh viên và phụ huynh tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố.

1.3. Thời gian: Trong năm học 2025 - 2026.

1.4. Kinh phí: Do Công ty Cổ phần Viện Khoa học giáo dục an toàn Việt Nam

tài trợ.

2. Đề nghị Phòng Văn hóa - Xã hội các phường, xã trên địa bàn Thành phố;

các đơn vị, cơ sở giáo dục trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Công

ty Cổ phần Viện Khoa học giáo dục an toàn Việt Nam thống nhất và lựa chọn các

2

nội dung cần thiết, phù hợp; xây dựng kế hoạch triển khai chương trình “Giảng

dạy kỹ năng an toàn, phòng chống tai nạn thương tích trẻ em” năm học 2025 -

2026 cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh viên và phụ huynh bảo đảm

an toàn, hiệu quả.

3. Đề nghị Công ty Cổ phần Viện Khoa học giáo dục an toàn Việt Nam chủ

động liên hệ với các đơn vị liên quan thống nhất các nội dung, điều kiện triển khai

Chương trình bảo đảm an toàn, không ảnh hưởng tới các hoạt động giáo dục của

nhà trường, chịu trách nhiệm về nội dung đào tạo và chỉ được thực hiện khi có sự

đồng thuận của cán bộ, giáo viên, nhân viên học sinh, sinh viên và phụ huynh

trong trường. Sau khi kết thúc Chương trình, có báo cáo kết quả thực hiện về Sở

Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Chính trị, tư tưởng và Công tác học sinh, sinh

viên) trước ngày 31/5/2026.

Thông tin trao đổi:

- Ông Trần Trung Kiên, Chuyên viên Phòng Chính trị tư tưởng và Công tác

học sinh, sinh viên, Sở Giáo dục và Đào tạo, điện thoại 0983234191;

- Bà Đặng Thúy Vân, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Viện

Khoa học giáo dục an toàn Việt Nam, điện thoại 0982033446./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ HSSV, Bộ GDĐT;

- Đồng chí Giám đốc Sở;

- Đồng chí PGĐ Vương Hương Giang;

- CTCP Viện Khoa học giáo dục ATVN;

- Lưu: VT, CTTTHSSV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Hương Giang

		2025-08-28T07:59:57+0700

		2025-08-28T11:46:09+0700

		2025-08-28T14:11:18+0700

		2025-08-28T14:11:04+0700

		2025-08-28T14:11:04+0700

		2025-08-28T14:11:55+0700